ШКЛОЎСКI РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ
ГАРАДЗЕЦКІЙ СЕЛЬСКI
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	ШКЛОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

 02 декабря 2016 № 22-1
            аг.Гарадзец                                                                   аг.Городец

О внесении изменений  и дополнения

в решение Городецкого сельского

Совета депутатов от 30 декабря 2015г.

№ 14-2
       На основании пункта 2 статьи 122  Бюджетного кодекса Республики Беларусь Городецкий сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

   1.  Внести в решение Городецкого сельского Совета депутатов

от 30 декабря 2015г. № 14-2 «О бюджете сельского Совета на 2016год»  следующие изменения и дополнение:

   1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

    « Утвердить бюджет Городецкого сельского Совета (далее-сельсовет) на 2016 год по расходам в сумме 71088,53 белорусских  рубля (далее-рубля)  исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 56789,53  рубля.

      Установить предельный размер дефицита бюджета на 2016 год в сумме 14299,00 рублей.

       Осуществить финансирование дефицита бюджета сельсовета на 2016 год согласно приложению 1¹»;

       1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

       «2. Установить на 2016 год:

       доходы бюджета сельсовета  в сумме 56789,53 рубля согласно приложению 1;

       расходы бюджета сельсовета в сумме 71088,53 рубля по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов согласно приложению 2;

      распределение бюджетных назначений в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и   функциональной классификацией расходов бюджета согласно приложению 3;

     перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счёт средств бюджета сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета сельсовета и функциональной классификации расходов бюджета сельсовета согласно приложению 4.

       Передать в 2016году в районный бюджет иные межбюджетные трансферты, передаваемые из нижестоящего бюджета вышестоящему в сумме 6600 рублей»;

       1.3 в пункте 3 слова «542 рублей 50 копеек» заменить словами «542,50 рубля»;

      1.4. дополнить приложением  1¹  следующего содержания:

                                                                    «Приложение 1¹

к решению Городецкого сельского Совета депутатов

 30.12.2015 № 14-2

(в редакции решения Городецкого сельского Совета депутатов 02.12.2016 № 22-1 )
Финансирование дефицита бюджета сельсовета в 2016 году

                                                                                                       (рублей)

	Наименование
	Вид
	Источник
	Тип источника

	Детализация

	Сумма

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	14299,00

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	14299,00

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	14299,00

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	14889,04

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	     590,04»;

      1.5. приложения 1-4 изложить в следующей редакции:

                                                                              «Приложение 1

 к решению    Городецкого сельского Совета депутатов

30.12.2015 № 14-2
(в редакции решения

Городецкого сельского Совета депутатов 02.12.2016 № 22-1 )

Доходы бюджета сельсовета на 2016 год

                                                                                                            (рублей)

	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	29194,40

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	19667,90

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	19667,90

	Подоходный налог
	1
	1
	1
	01
	00
	19667,90

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	01
	19615,30

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности
	1
	1
	1
	01
	02
	52,60

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	9020,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	4520,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	4520,00

	Земельный налог с физических лиц
	1
	3
	1
	08
	02
	4520,00

	Налоги на  остаточную стоимость  имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	4500,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	4500,00

	Налоги на недвижимость физических лиц
	1
	3
	2
	09
	02
	4500,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	506,50

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	506,50

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	506,50

	Государственная пошлина  за совершение  юридически значимых  действий   с физических лиц (за исключением государственной пошлины за предоставление права на охоту)
	1
	6
	1
	30
	02
	506,50

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	2202,20

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	1150,00

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	1150,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	1150,00

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов
	3
	1
	1
	38
	01
	1150,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	632,20

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	484,70

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	50,00

	Арендная плата за пользование земельными участками
	3
	2
	1
	40
	01
	50,00

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	3
	2
	1
	41
	00
	434,70

	Поступление средств (части средств), полученных от сдачи в аренду капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, их частей, переданных в хозяйственное ведение или оперативное управление юридических лиц
	3
	2
	1
	41
	02
	434,70

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	147,50

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	147,50

	Доходы, от продажи земельных участков в частную собственность гражданам
	3
	2
	4
	49
	01
	147,50

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	420,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	420,00

	Штрафы за совершение иных административных правонарушений
	3
	3
	1
	51
	15
	420,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	25392,93

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	25392,93

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	25392,93

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	23447,50

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	1945,43

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	1945,43

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	56789,53

                                                                               Приложение 2

                                                                               к решению

Городецкого сельского Совета депутатов

30.12.2015 №14-2
(в редакции решения

Городецкого сельского

Совета депутатов  02.12.2016 № 22-1)
Расходы бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов  бюджета по разделам, подразделам и видам расходов на 2016 год
                                                                                                             (рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	51031,50

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	40650,20

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	40650,20

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	3781,30

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	3781,30

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	6600,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	6600,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	  06
	00
	00
	20057,30

	Благоустройство населенных пунктов
	  06
	03
	00
	20057,30

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	  00
	00
	00
	71088,53

Приложение 3

к решению

Городецкого сельского Совета депутатов

30.12.2015 №14-2
(в редакции решения

Городецкого сельского

Совета депутатов 02.12.2016 № 22-1)
       Распределение бюджетных назначений  в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета на 2016 год

                                                                                                              (рублей)

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	Городецкий сельский исполнительный комитет
	10
	00
	00
	00
	71088,53

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	 10
	01
	00
	00
	51031,50

	Государственные органы общего назначения
	 10
	01
	01
	00
	40650,20

	Органы местного управления и самоуправления
	 10
	01
	01
	04
	40650,20

	Другая общегосударственная деятельность
	10
	01
	10
	00
	3781,30

	Иные общегосударственные вопросы
	10
	01
	10
	03
	3781,30

	Межбюджетные трансферты
	10
	01
	11
	00
	6600,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	10
	01
	11
	01
	6600,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	 10
	06
	00
	00
	20057,30

	Благоустройство населенных пунктов
	 10
	06
	03
	00
	20057,30

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	 10
	00
	00
	00
	71088,53

2. Настоящее решение опубликовать на интернет- сайте.

Председатель                                                             Н.П.Лешкевич